
    

令和６年５月１５日   

 

保護者各位 

 

今帰仁村立今帰仁小学校   

PTA会長 山城 翼     

校長 小波津 京子     

（公 印 省 略）    

 

PTA作業について（協力依頼） 

 

 時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上

げます。日頃より、本校の PTA活動へのご理解とご協力に感謝申し上げます。 

さて、見出しの通り、環境美化作業を予定しています。 

つきましては、ご多用な折とは存じますが、ご参加くださいますようお願い申

し上げます。 

 

記 

 

１ 日時 令和６年５月２４日（金）  午後５時～午後６時 

 

２ 場所 今帰仁小学校敷地内 

 

３ 日程 ５：００ 【確認】職員室前で出席の確認。作業内容確認。 

          【作業】 

     ５：４５ 【片付け】作業終了後、各自解散。 

               片付けも含め 6時までに解散。 

 

※雨天時・・・計画通り決行しますが、大雨、落雷等の注意報が出た場合は中止

いたします。（安心安全メールでお知らせします） 

 

※駐車場は馬場にお願いします。 

 

 

 



※作業内容について 

 

○５月２４日（金）ＰＴＡ作業の作業内容について 

 

①校長室前から５、６年仮設教室横の砂の通路（草むしり） 

 

 

②松の木広場（草むしり） 

 

 

③校門から道路までの通学路・花壇（草むしり・木の枝の剪定） 

 

 

※時間は１７：００～１８：００まで 

 校舎建築工事のため、作業区域が少ないため、例年やっている各字割りではなく、 

 学年割りで作業を行います。へらは学校で準備します。 

 

１～３年 

４～６年 


